בס"ד

פרשת חיי שרה, תשפ"ב, מספר 1442

מערת המכפלה במבט ארכיאולוגי

נעם ארנון

- המבנה המונומנטלי המוכר, המתנשא מעל המערה - תקופת בית שני
- כתובות שהתגלו על החומה בתוך המבנה – תקופת התלמוד

המערה:

במהלך ה"סליחות" בשנת תשמ"א (1981) התגלתה - לראשונה במחקר המודרני - מערת הקבורה במעמקי המבנה. גילוי המערה התאפשר תוך כדי "מבצע" מיוחד וחווייתי של מדריכי "מדרשת חברון"¹. במהלך מבצע זה התגלתה מערת קבורה, הכוללת שתי מערות, זו לפני זו, וביניהן מחבר מסדרון צר וקצר. אל המערה הוביל בעבר פיר, אשר נקטע, ושולב בבנייה המאוחרת יותר בתקופת הבית השני.